石社協第１７７号

令和６年４月２４日

社会福祉事業経営者 様

社会福祉法人石川県社会福祉協議会事務局長

［公印略］

「福祉の仕事就職フェア」の開催について

 平素は、本会事業の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記就職フェアについて、下記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴法人において、職員採用の予定（随時、来年度新規の採用問わず）がござ

いましたら、ご出展いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年７月７日（日）１０：３０～１５：３０（出展法人入替制）

         第１部 １０：３０～１２：３０／第２部 １３：３０～１５：３０

２ 会  場  石川県地場産業振興センター 本館 大ホール（金沢市鞍月２丁目１番地）

３ 送付内容   別紙１ 出展申込の手続き等について

別紙２ 当日の留意事項（参考）

４ 申込締切  令和６年５月１０日(金) １７：００

        Googleフォームによりお申し込みください。

詳細は、別紙１をご覧ください。

社会福祉法人石川県社会福祉協議会

石川県福祉の仕事マッチングサポートセンター（福サポいしかわ） 担当：谷内、池端、茂尾

〒920-0935 金沢市石引 4丁目 17番 1号 石川県本多の森庁舎 1階

TEL076-234-1151 FAX076-234-1153 E ﾒｰﾙ fukusapo@isk-shakyo.or.jp

 別紙１

福祉の仕事就職フェア 出展申込の手続き等について

１ 概 要

（１）日 時 令和６年７月７日（日）１０：３０～１５：３０（出展法人入替制）

       第１部 １０：３０～１２：３０／第２部 １３：３０～１５：３０

※出展する部（第１部・第２部）の指定はできませんので、予めご了承ください。

（２）会 場 石川県地場産業振興センター 本館 大ホール(金沢市鞍月２－１)

（３）参加者 ①福祉の職場に就職を希望する一般求職者及び令和７年３月卒業予定

の大学・短大・専門学校生

       ②福祉の仕事に興味・関心のある方

（４）内 容 職場説明会（出展法人との個別面談）、相談コーナー（福サポいしかわ、

       ハローワーク等）

２ 出展対象   職員を募集中または来年度職員採用予定で、県内に社会福祉施設・事業

所（下記の範囲に限る）を運営している法人

   ≪職業紹介の取扱い対象施設・事業所の範囲≫

① 社会福祉法第２条に規定する社会福祉事業を行う事業所（ただし、事業実施者が社会

福祉法人の場合は公益事業も含む。）

② 介護保険法に規定する介護保険事業所

③ 障害者総合支援法に規定する事業を行う事業所

④ 地方自治体の条例または補助に基づく福祉関係事業を行う事業所

⑤ 関係法律に規定する福祉事務所、児童相談所、身体障害者更生相談所、知的障害者更

生相談所、精神保健福祉センター

⑥ ①から⑤以外の事業所で社会福祉を主たる目的としない事業所

（社会福祉分野の国家資格を持つ専門職【社会福祉士、介護福祉士、精神保健福祉士、

保育士】のみ）

※対象となる施設やサービスの詳細は、福サポいしかわまでお問合せください。

３ 出展費用   無料

４ 募集法人数  各部３５法人 計７０法人

※１法人で複数の事業所等を運営している場合は、事業所単位ではな

く法人単位での出展となります。

               ⇒ 次ページに続く

５ 出展の申込みについて

（１）申込方法

 下記 URL（Googleフォーム）または 2 次元コードにアクセスし、必要事項を入

力してください。

https://forms.gle/mFMS1moeLs4ZMaKS7

石川県社会福祉協議会ホームページにも本文書を掲載していますので、
ファイルをダウンロードいただければ、上記ＵＲＬを入力いただく必要はありません。

※必要事項を入力し、送信 のボタンをクリックすると、すぐに「確認メー

ル」が送信されます。このメールが届かない場合にはメールアドレスが正し

く入力されていない可能性がありますので、充分にご確認ください。

※セキュリティの関係等でアクセス・入力が難しい場合は、ご一報ください。

※申込多数の場合は、抽選により調整させていただきます。

（２）申込締切   令和６年５月１０日（金）１７:００厳守

※締切後は、入力できませんので、ご注意ください。

６ 申込の結果について

（１）結果については、令和６年５月１７日（金）までに、E メールで送信します。

     期日までにメールが届かない場合は、ご一報ください。

（２）また、後日、E メールで「就職フェア専用求人票」等を送信しますので、求人票

等のご提出にご協力いただきますようお願いします。

７ その他

（１）本就職フェアの出展法人名等について、石川県社会福祉協議会ホームページに掲

載いたします。併せて、県が運営する介護・福祉の仕事の魅力発信ポータルサイ

ト「いしふく」においても掲載させていただきます。

（２）本就職フェアの求人票は、本事業の運営に係る目的のみに使用し、その他の目的

には使用いたしません。

（３）新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、開催内容等を変更する場合が

ありますので、予めご了承ください。

https://forms.gle/mFMS1moeLs4ZMaKS7

  別紙２  (参考)

福祉の仕事就職フェア 当日の留意事項

１ 準備物について

（１）主催者（福サポいしかわ）が準備するもの

① 全体資料（就職フェア専用｢求人票｣冊子）

② 面談ブースにおいて

・机２本、椅子４脚（法人用２脚＋参加者用２脚）

・側面・背面パネル

・法人名看板

・飛沫防止シート、除菌シート

・電源コンセント（差込口２個、1500Ｗ）

［ブースの大きさ］  3,600㎜

（背面）

  ○ ○

2,100㎜（側面）

  ○ ○

（２）出展法人（皆様）にご準備いただくもの

    ① 参加者にお渡しする資料（パンフレット等）が複数ある場合は、あらかじめ一人

分ずつまとめて準備してください。

    ②「法人名看板」（ブース背面パネル中央上部）以外の余白部分にはポスター等掲示

が可能です。貼り付けには、メンディングテープ（両面テープ）等を使用してく

ださい。※画びょうは使用できません。

２部制で法人の入れ替えを行いますので、掲示物はある程度限定してください。

また、通路をふさぐような大きな掲示物（スクリーン、のぼり、看板等）の持ち

込みはご遠慮願います。

    ③ 掲示に必要な文房具や備品、機器類等は各自でご準備願います。

④ ゴミは、施設内のごみ箱に捨てず、お持ち帰りください。

２ その他

（１）当日の参加人数は、１ブースにつき２名までとします。

（２）会場内外での参加者に対する勧誘行為はご遠慮ください。

（３）記録用に会場内の写真撮影を行います。広報資料として使用させていただく場合があり

ますので、予めご了承ください。

（４）就職フェア終了後に、面談者の採否結果について調査しますので、ご協力願います。

（５）出展にあたっては、感染症防止対策にご協力ください。

[ブースの高さ]

2,000㎜

（全体）

1,900㎜

飛沫防止シート ブース背面パネルの中央上部
に法人名看板を貼付